
文書 No.NDS20180824IF1792 

平成 30年 8月 24日 

「ほのぼの」シリーズ  

販売パートナー 各位 

 

ＮＤソフトウェア株式会社 

常務取締役ソリューション事業部長 大野 聡 

 

ＵＡＡ食品 美味しい防災食シリーズ 販売について 

 

拝啓 平素は格別なご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、アルファフーズ株式会社のＵＡＡ食品（※）美味しい防災食シリーズを取扱うこ

とといたしましたのでご案内いたします。 

 当商品は、災害時の備蓄用食料として 5年の長期保存を実現した美味しい防災食です。

様々な被災者の状況に合わせてカロリー・塩分控えめのメニューや食物アレルギー特定原材

料 27品目不使用等のメニューも取り揃えておりメディアからの注目度も高く需要も高まっ

ている商品となります。詳細につきましては、下記にてご確認をお願い致します。 

なお、食品取扱いの都合上、本商品は直販のみとさせていただきます。あらかじめご了承

くださいますようお願い申し上げます。 

末筆ながら、貴社の一層のご隆盛をお祈り申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．販売開始日 

平成 30年 8月 27日より販売を開始いたします。 

食品取扱いの都合上、本商品は直販のみとさせていただきます。 

 

２．商品概要 

非常時に、電気やガス・水道が使えなくても開けて直ぐに美味しく食べる事が出来る商

品で常温のまま、温めずにすぐ食べられます。(一部商品は熱湯が必要です) 

レトルト臭がほとんどなく出来たてに近い美味しさで、常温で 5年 1ヶ月～5年 7ヶ月 

の長期保存が可能です。 

商品ラインナップにつきましては、弊社ホームページよりご確認ください。 

http://www.ndsoft.jp/ucc-bousai.php （8/27より公開） 

 

（※）【ＵＡＡ食品（製法）】とは 

原材料を下処理・前処理後、調理した食材を酸素と光を遮断するバリアー性のある 4層アルミパウチ袋

に入れ一旦空気を排出しあらたに不活性ガスを封入した後、コンピュータ制御による多段階昇温・降温

殺菌システムで長期保存を可能にした製法です。 

 

３．主なターゲット 

入所系介護施設、病院 

 

４．問い合わせ先 

ＮＤソフトウェア株式会社 ソリューション事業部販売推進グループ 朝倉紀英 TEL：0238-47-6700 

http://www.ndsoft.jp/ucc-bousai.php


 

本通知に記載されている、他社登録商標・商標をはじめ、会社名、システム名、製品名は一般に各社の登録商標または商標です。

なお、本文および図表中では、登録商標マークは明記しておりません。                                以上 


